
 

 
УКРАЇНА 

МОГИЛІВ-ПОДІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я №61 
 

Від 23.12.2020р. 2 сесії 

 

8 скликання 

 

 

 

Про Програму розвитку малого і середнього підприємництва 

у Могилів - Подільській міській територіальній громаді  

Могилів - Подільського району Вінницької області на 2021-2022 роки 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування»,  

ст. 10 Закону України «Про розвиток і державну підтримку малого і середнього 

підприємництва в Україні»,- 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму розвитку малого і середнього підприємництва у 

Могилів-Подільській міській територіальній громаді Могилів-Подільського 

району Вінницької області на 2021-2022 роки згідно з додатком. 

2. Управлінням, відділам Могилів-Подільської міської ради, організаціям 

усіх форм власності та бюджетним установам Могилів – Подільської міської 

територіальної громади забезпечити безумовне виконання заходів Програми. 

3. Фінансово-економічному управлінню Могилів-Подільської міської 

ради (Мостовик І.В.) передбачити, при необхідності, видатки на підтримку 

розвитку малого і середнього підприємництва. 

4. Зняти з контролю з 01.01.2021 року рішення 31 сесії міської ради  

7 скликання від 20.12.2018 року № 796 «Про Програму розвитку малого і 

середнього підприємництва у місті Могилеві-Подільському на 2019-2020 роки». 

5. Загальний звіт про виконання Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва у місті Могилеві-Подільському на 2019-2020 роки подати на 

розгляд чергової сесії міської ради у 2021 році.  

6. Контроль за виконанням даної Програми покласти на першого 

заступника міського голови Безмещука П.О. та на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Трейбич Е.А.). 

 
 

 

 

Міський голова                                                             Г. Глухманюк 
 



 

                                                                                                         Додаток 

                                                                                               до рішення 2 сесії  

                                                                                         міської ради 8 скликання 

                                                                                         від 23.12.2020 року № 61 

                                                                                  

                                                                                    

Україна 

Вінницька область 

Могилів-Подільська міська рада 

 

 
Програма 

розвитку малого і середнього 

підприємництва  

у Могилів – Подільській міській територіальній 

громаді Могилів - Подільського району  

Вінницької області  

на 2021 – 2022 роки 

 

 
 

 

 

 

 

                                            

 
                                               2020р. 



 

 Зміст Програми: 

 Вступ 

1. Характеристика Програми розвитку малого та середнього  

підприємництва на 2021-2022 роки. 

2. Стан і аналіз проблем малого і середнього підприємництва в 

Могилів – Подільській  міській територіальній громаді. 

3. Головна мета Програми. 

4. Заходи Програми відповідно до пріоритетних завдань за 

напрямами підтримки малого і середнього підприємництва: 

4.1. Вдосконалення нормативно-правової бази у сфері підприємницької 

діяльності. 

4.2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка 

4.3. Ресурсне та інформаційне забезпечення, формування 

інфраструктури підтримки підприємництва 

4.4. Основні заходи з реалізації Програми 

5. Перелік проєктів, реалізація яких передбачається у 2021-2022 

роках 

6. Очікувані результати виконання Програми підтримки малого та 

середнього підприємництва на 2021-2022р. 

7. Моніторинг та контроль виконання Програми 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Вступ 

 

Головним напрямком політики ринкової трансформації економіки 

України є створення умов становлення та розвитку національного 

підприємства, у першу чергу малого і середнього бізнесу. Його місце і роль у 

структурі ринкової економіки визначаються тим, що цей бізнес становить 

основу дрібного виробництва.  

Покращення  якості ділового середовища, зменшення  регуляторного 

навантаження на бізнес, налагодження діалогу між бізнесом та владою є 

важливими передумовами пожвавлення ділової активності, створення 

сприятливих умов для розвитку бізнесу та залучення інвестицій в економіку 

області.  

Малі і середні приватні підприємства постійно стикаються з проблемою 

захисту своєї економічної незалежності, як дрібні суб’єкти ринку мають досить 

нетривалий термін ділового існування, в той же час добрих результатів вони 

досягають саме в співробітництві з іншими підприємствами. 

 Як особливий сектор ринкової економіки, мале і середнє підприємництво 

здійснює швидку окупність витрат, широку свободу ринкового вибору, 

забезпечує насичення ринку товарами, послугами та додатковими робочими 

місцями, сприяє послабленню монополізму в економіці. 

З метою створення сприятливих умов для розвитку підприємницького 

середовища в об’єднаній громаді, стимулювання інвестиційної та інноваційної 

активності суб’єктів малого і середнього бізнесу, в т.ч. фермерів, забезпечення 

зайнятості населення шляхом підтримки підприємницької ініціативи громадян, 

сприяння суб’єктам підприємництва у просуванні вироблених ними товарів 

(робіт, послуг) підготовлено Програму розвитку малого і середнього 

підприємництва у Могилів-Подільській міській територіальній громаді 

Могилів-Подільського району Вінницької області на 2021-2022 роки ( далі – 

Програма МСП). 

З малим та середнім підприємництвом держава пов’язує надію на швидкі 

позитивні структурні зміни в економіці, вихід з економічної кризи та створення 

умов для розширення впровадження ринкових реформ. 

Програму МСП розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування», Закону України «Про розвиток і державну підтримку малого 

і середнього підприємництва в Україні». 

 

1. Характеристика Програми розвитку малого  підприємництва  

на 2021-2022 роки 

1. Загальна характеристика міста: 

Площа території (тис. км.м) – 21,63 

Кількість населення (тис.чол.) –  30,5 

Економічна специфіка – торгівля, виробництво харчових продуктів, легка 

промисловість, ресторанне господарство 

Відсоток безробітних до усього працездатного населення (%) – 1,8 

 

 



 

Перелік галузей та територій, які відносяться до: 

- зон інвестиційної привабливості – промисловість, сільське  

   господарство, будівництво, туризм.  

- територій пріоритетного розвитку –вул. Дністровська - житлове  

   будівництво, вул. Озаринецька – альтернативна енергетика. 

2. Дата затвердження Програми                 

(найменування і номер 

відповідного рішення) 

 

3. Замовник Програми 

Розробник Програми 

 

Могилів-Подільська міська рада 

Фінансово-економічне управління 

Могилів-Подільської міської ради 

4. Мета Програми Покращення середовища для 

розвитку МСП, збільшення 

кількості суб’єктів МСП, 

надходження до місцевого бюджету 

додаткових коштів від здійснення 

підприємницької діяльності 

5. Пріоритетні завдання: 1) Впорядкування нормативного 

регулювання підприємницької 

діяльності. 

2) Фінансово - кредитна та 

інвестиційна підтримка. 

3) Ресурсне та інформаційне 

забезпечення, розвиток 

інфраструктури підтримки 

підприємництва. 

6. Очікувані кінцеві результати від 

реалізації Програми в динаміці  

змін цільових показників 

Дані станом на 

початок дії 

Програми 

Очікувані 

показники 

 

6.1. Кількість малих і середніх 

підприємств на 10 тис. осіб 

наявного населення (одиниць) 

39 40 

6.2. Чисельність працюючих на малих  

і середніх підприємствах (осіб) 
3485 3600 

6.3. Кількість діючих фізичних осіб 

підприємців 
2269 2288 

6.4. Надходження до місцевого 

бюджету від суб’єктів малого і 

середнього підприємництва 

143845,7 172614,8 

6.5. 

 

Кількість суб’єктів інфраструктури 

підтримки малого і середнього 

підприємництва (одиниць): 

 

 

 

 

 

 

- бізнес-центри - - 

- бізнес-інкубатори - - 

- технопарки - - 

- фінансово-кредитні установи: 1 1 



 

кредитні спілки, установи 

взаємного кредитування 

- фонди підтримки підприємництва - - 

- інвестиційні, інноваційні фонди і  

   компанії 
- - 

- біржі - - 

- інформаційно-консультативні  

   установи 
- - 

- страхові компанії 5 5 

- аудиторські фірми - - 

- спілка підприємців - 1 

7. Залучення суб’єктів МСП до 

виконання робіт/послуг за державні 

кошти – кількість (од.) / обсяги 

(тис. грн.) 

8181,3 10653,7 

8. Кількість підприємців, що 

пройдуть підготовку, 

перепідготовку та підвищення 

кваліфікації (осіб) 

- 4 

9. Кількість створених нових робочих 

місць (одиниць) 
- 40 

10. Термін і етапи реалізації Програми 2021-2022 роки 

11. Джерела фінансування Програми Міський бюджет, грантові кошти 

12. Система організації контролю за 

виконанням Програми 

Заслуховування звіту щодо 

виконання Програми на сесії міської 

ради: 

- за 2021 рік – у І кварталі 2022  

   року; 

- загальний звіт по Програмі – у  

   І кварталі 2023 року.  

 

2. Стан і аналіз проблем малого і середнього підприємництва в Могилів -

Подільській міській територіальній громаді Могилів-Подільського району 

Вінницької області 

Мале підприємництво відіграє одну з провідних ролей у розвитку 

приватного сектора та поступово стає важливим чинником економічного 

зростання, створення нових робочих місць, підвищення зайнятості населення, 

зміцнення економіки громади. 

Про динаміку розвитку малого і середнього підприємництва свідчить 

зростання чи спадання основних показників, що характеризують цей сегмент 

економічного розвитку громади. 

Кількість діючих малих та середніх суб’єктів підприємницької діяльності, 

юридичних та фізичних осіб у 2020 році становила 2327 одиниць, що на 3,4 % 

менше, ніж у 2019 році. В розрахунку на 10 тис. наявного населення міста 

кількість малих підприємств в 2019 році складає 38 одиниць, в 2020 році – 39. 



 

Зменшення суб’єктів підприємницької діяльності відбувається головним 

чином за рахунок закриття власної справи у зв’язку із податковим 

навантаженням та складною епідеміологічною ситуацією в країні. 

Чисельність працюючих на малих та середніх підприємствах міста 

Могилева-Подільського за 2019-2020 роки має тенденцію до збільшення. Так, 

за 2019 рік чисельність працюючих склала 3485 осіб, у 2020 році цей показник 

був вищий - 3714. 

Надходження до міського бюджету від малих та середніх суб’єктів 

підприємницької діяльності юридичних та фізичних осіб у 2019 році склали 

138064,5 тис. грн, за 9 місяців 2020 року цей показник становив 107884,3 тис. 

грн. 

З метою підтримки підприємництва виконкомом міської ради передано в 

оренду суб’єктам підприємницької діяльності 5 приміщень комунальної 

власності загальною площею 773,86 кв.м. 

Стратегічна мета – вирішення проблем з надання адміністративних 

послуг, зменшення часових рамок надання цих послуг, застосування принципу 

організаційної єдності у механізмі функціонування Центру адміністративних 

послуг «Прозорий офіс», зменшення перешкод для розвитку підприємництва та 

унеможливлення корупційних зазіхань з боку дозвільних органів.  

27.03.2018р. відправлено заявку з модернізації ЦНАПу м. Могилів-

Подільського на участь у конкурсному відборі Програми «U-LEAD з 

Європою». Заявка виконавчого комітету визначена одним із переможців 

конкурсного відбору. Проектом передбачається надання обладнання для відділу 

надання адміністративних послуг міської ради та автомобіля.  

Станом на 01.01.2019р. підписано угоду про реалізацію заходів проекту в 

рамках Програми U-LEAD та придбано необхідне обладнання для мобільного 

ЦНАПу. 22.11.2019р. передано мікроавтобус, переобладнаний під мобільний 

ЦНАП, на баланс виконавчого комітету міської ради. 

Могилів - Подільським відділом надання адміністративних послуг міської 

ради надаються наступні адміністративні послуги: 

- реєстрація нерухомого майна; 

- реєстрація юридичних, фізичних – осіб підприємців; 

- реєстрація/зняття з реєстрації громадян; 

- звернення громадян; 

- депутатські звернення; 

-  запити на інформацію. 

У місті достатньо розвинута інфраструктура підтримки малого 

підприємництва: працюють 4 відділення комерційних банків та 1 кредитна 

спілка, якими успішно проводиться кредитування різних видів підприємницької 

діяльності. Для страхування діяльності пропонують свої послуги 5 відділень 

страхових компаній. 

      Велику роль в підготовці підприємницьких кадрів відіграє 

міськрайонний центр зайнятості населення. Спеціалістами центру постійно 

проводять навчання серед безробітних щодо залучення їх до підприємницької 

діяльності. За 9 місяців 2020 року було проведено 9 навчальних семінарів, в 

яких взяло участь 110 осіб; у 2019 році 15 семінарів, прийняли участь 87 осіб. 



 

      На міському сайті та в місцевій газеті Краяни постійно оновлюються 

переліки вільних приміщень нерухомого майна комунальної власності 

територіальної громади міста, що пропонуються для надання в оренду чи 

приватизації. Перелік вільних приміщень нерухомого майна систематично 

розміщується на офіційному сайті міської ради в розділі Економіка/Комунальне 

майно. 

 

                 Основні проблеми малого та середнього  підприємництва: 

 недосконалість та обтяжливість чинної системи оподаткування, її 

неврегульованість на законодавчому рівні; 

 наявність великої кількості нормативно-правових актів, що регулюють 

діяльність суб’єктів підприємницької діяльності; 

 карантинні обмеження роботи окремих видів підприємницької діяльності, 

викликані складною епідеміологічною ситуацією; 

 низький рівень застосування новітніх технологій та низька інноваційна 

активність; 

 висока енергоємність та ресурсоємність виробництва, а також низький 

рівень використання джерел альтернативної енергії та енергоефективних 

технологій; 

 диспропорція в соціально-економічному розвитку міської територіальної 

громади, як наслідок, низька підприємницька активність, високий рівень 

безробіття в периферійних районах, а також серед окремих категорій 

населення; 

 зношеність інженерної інфраструктури, основних фондів, в т.ч. 

комунальної власності. 

 

                                 3. Головна мета і завдання Програми 

Метою Програми є: створення сприятливих умов для розвитку малого і 

середнього підприємництва в громаді, підвищення рівня 

конкурентоспроможності, інноваційності, забезпечення зайнятості населення 

шляхом заохочення суб’єктів господарювання до розвитку їх діяльності, 

консолідація дій Могилів-Подільської міської ради, суб’єктів підприємництва, 

громадських організацій та об’єднань підприємців на розв’язання актуальних 

проблем, що заважають підприємницькій діяльності, формування і 

впровадження ефективної системи підтримки і захисту бізнесу. 

 

                             Основні завдання Програми: 

 налагодження ефективних відносин між владою і бізнесом для покращення 

соціально-економічного розвитку громади; 

 підвищення кваліфікації кадрів у сфері підприємницької діяльності; 

 сприяння формуванню стабільної та сприятливої законодавчої бази для 

ефективного розвитку підприємництва; 

 спрощення реєстраційних та дозвільних процедур для усунення перешкод 

розвитку господарської діяльності; 



 

 сприяння впровадження інвестиційних та інноваційних проєктів, 

спрямованих на модернізацію виробництва та налагодження випуску нових 

видів продукції; 

 підтримка ділової та інвестиційної активності, розвиток конкуренції на 

ринку товарів та послуг; 

 запровадження оптимальних розмірів місцевих податків і зборів; 

 сприяння в запровадженні суб’єктами підприємницької діяльності 

енергозберігаючих технологій; 

 розроблення системи пільг для суб’єктів малого підприємництва; 

 підвищення рівня поінформованості щодо незадіяних виробничих площ, 

вільних нежитлових приміщень, незавершеного будівництва та сприяння в 

передачі їх підприємцям; 

 розміщення в засобах масової інформації оголошень щодо проведення 

зустрічей, виставок, ярмарків на місцевому та державному рівнях; 

 проведення нарад, «круглих столів», засідань з метою підвищення 

ефективності співпраці органів місцевого самоврядування з 

інфраструктурою бізнесу; 

 проведення навчання суб’єктів господарювання з актуальних питань 

створення, розвитку та ведення бізнесу; 

 залучення суб’єктів підприємництва до створення нових робочих місць; 

 наповнення державного та місцевого бюджетів. 

 

4. Заходи Програми відповідно до пріоритетних завдань 

за напрямами підтримки малого і середнього підприємництва 

 

4.1.  Вдосконалення нормативно - правової бази у сфері підприємницької 

діяльності 

Вдосконалення нормативного регулювання підприємницької діяльності 

направлене на удосконалення нормативно-правових актів загальнодержавного 

та місцевого рівня, організації контролю за додержанням законів та інших 

нормативно-правових актів, спрямованих на розвиток підприємництва.  

Основною метою є подальша перебудова регуляторної політики, 

спрямована на створення сприятливого підприємницького середовища, 

забезпечення прозорого і чіткого механізму взаємодії органів влади та суб’єктів 

підприємницької діяльності, зменшення втручання у діяльність суб’єктів 

господарювання. Оптимальне нормативне регулювання підприємницької 

діяльності на місцевому рівні передбачає усунення правових, економічних та 

адміністративних перешкод у реалізації права на підприємницьку діяльність. 

Вдосконалення нормативно – правової бази передбачає: 

- спрощення реєстраційних та дозвільних процедур для усунення перешкод 

розвитку підприємницької діяльності; 

- залучення суб’єктів малого підприємництва, об’єднань і спілок підприємців та 

громадських організацій до визначення ефективності регуляторного впливу; 

- оперативне доведення до підприємців інформації та роз’яснень щодо нових  

нормативно - правових актів. 



 

Одним із основних напрямків Програми є постійне проведення  

громадськими організаціями підприємців, бізнес-структурами, фіскальними 

органами семінарів та «круглих столів» для підприємців з різних аспектів 

ведення підприємницької діяльності, проведення  податковими органами 

інформаційно-роз’яснювальної роботи серед платників податків щодо 

висвітлення актуальних питань, спрощеної системи оподаткування, системи 

адміністрування податків та існуючих змін у податковому законодавстві 

 

       4.2. Фінансово - кредитна та інвестиційна підтримка 

 

Основною метою діяльності з фінансово-кредитної та інвестиційної 

підтримки підприємництва є залучення фінансових ресурсів з усіх можливих 

джерел фінансування для забезпечення ефективного функціонування суб’єктів 

малого та середнього підприємництва. 

У зв’язку із обмеженістю місцевого бюджету основним завданням буде 

методична підтримка суб’єктів господарської діяльності для участі у 

конкурсних відборах різного рівня. 

 

              Основними завданнями даного розділу будуть: 

- забезпечення участі суб’єктів господарської діяльності у конкурсних відборах  

   для отримання додаткових коштів для розвитку власної справи; 

- формування позитивного інвестиційного іміджу громади; 

- одноразова виплата безробітним громадянам допомоги по безробіттю для  

   започаткування власної справи; 

- сприяння залученню інвестиційних коштів, забезпечення інформаційної й  

   організаційної підтримки іноземним інвесторам. 

Оновлений перелік банківських установ та кредитних спілок буде 

розміщено на міському сайті міської ради з метою інформування суб’єктів 

малого підприємництва про додаткові джерела залучення коштів. 

 

4.3. Ресурсне та інформаційне забезпечення, формування    

інфраструктури підтримки підприємництва 

 

Основною метою є надання суб’єктам малого та середнього 

підприємництва відповідної допомоги, що передбачає комплекс заходів з 

матеріально-технічної підтримки суб’єктів господарювання; забезпечення їх 

актуальною інформацією з питань ведення бізнесу; залучення широкого кола 

громадськості до розв’язання наявних проблем, що стримують розвиток 

підприємництва; розповсюдження інформації про діяльність суб’єктів 

підприємництва. 

У зв’язку з тим, що більшість малих підприємств, особливо 

новоутворених, мають обмежені власні виробничі ресурси, відчувають гострий 

дефіцит у виробничих площах, службових приміщеннях та в земельних 

ділянках для облаштування бізнесу, а також, як правило, мають недостатній 

рівень економічних, юридичних та управлінських знань, основною метою 

діяльності у сфері ресурсного та інформаційного забезпечення є підвищення 



 

ефективності ведення бізнесу суб’єктами малого підприємництва за рахунок 

спрощення доступу до ресурсної бази громади, скорочення часу та економії 

коштів на пошук необхідної інформації. 

Програма включає наступні завдання: 

1. Пропаганда і популяризація підприємницької діяльності, інформаційна 

підтримка започаткування та ведення бізнесу. 

2. Розвиток взаємодії органів влади з підприємницькими структурами. 

3. Створення умов для самозайнятості незайнятого населення шляхом навчання 

зареєстрованих безробітних за професіями, що дають змогу займатися 

підприємницькою діяльністю. 

4. Створення баз даних інвестиційних проєктів з метою пошуку потенційних 

інвесторів. 

5. Організація та проведення виставок, ярмарок, конкурсів. 

6. Видання інформаційних вісників, довідників, буклетів, широке використання 

можливостей телебачення і преси для оперативного інформування суб'єктів 

підприємництва. 

Завдання із поліпшення консультативного та ресурсного забезпечення 

підприємництва передбачається вирішувати шляхом формування та постійного 

оновлення єдиної бази даних міських ресурсів про нежитлові приміщення, 

земельні ділянки, вільні виробничі площі, незадіяне обладнання, об’єкти 

незавершеного будівництва, які можуть бути передані у власність або оренду 

суб’єктам підприємництва; проведення моніторингу використання нежитлових 

приміщень, які перебувають в комунальній власності територіальної громади. 

При проведенні конкурсу з оренди нерухомого майна міської 

комунальної власності надається перевага суб’єкту підприємницької діяльності, 

який запропонує найкращі умови використання об’єкта. 

 



 

4.4  Основні заходи з реалізації Програми 

№ 

з/п 

 

Пріоритетні завдання 

 

Зміст заходу 

Термін 

виконання 

 

Виконавці 

Джерела 

фінансування 

 

Приміт

ка 

І. Впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності 
1. Удосконалення 

нормативно-правової 

бази підприємництва 

Напрацювати та подати до центральних органів виконавчої  

влади пропозиції щодо прийняття нових, а також внесення 

змін та доповнень в діючі законодавчі та нормативно-правові 

акти з питань підприємницької діяльності, конкурентного 

законодавства 

Протягом  

дії Програми 

Структурні підрозділи 

Могилів-Подільської міської 

ради, Могилів-Подільське 

управління ГУ ДФС у 

Вінницькій області 

Не потребує 

фінансування 

 

2. Підвищення 

ефективності  

реалізації державної 

регуляторної політики 

Проводити публічні обговорення проєктів регуляторних актів 

за участю суб’єктів господарювання, їх об’єднань з питань 

реалізації державної регуляторної політики в громаді 

Протягом  

дії Програми 

Структурні підрозділи 

Могилів-Подільської міської 

ради, розробники 

регуляторних актів 

Не потребує 

фінансування 

 

3. Забезпечувати проведення, відповідно до затверджених 

планів-графіків, відстежень результативності діючих 

регуляторних актів, оприлюднювати звіти про проведені 

відстеження, здійснювати перегляд діючих регуляторних 

актів  

Протягом  

дії Програми 

Розробники регуляторних 

актів, фінансово-економічне 

управління міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 

4. Забезпечення єдиних підходів до формування та реалізації 

державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності 

Протягом  

дії Програми 

Управління та відділи міської 

ради 

Не потребує 

фінансування 

 

5. Своєчасно оновлювати електронний реєстр регуляторних 

актів та розміщувати його на офіційному веб-сайті міської 

ради 

Протягом  

дії Програми 
Фінансово-економічне 

управління міської ради,  

відділ інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю апарату 

міської ради та виконкому 

Не потребує 

фінансування 

 

6. Затвердити плани діяльності з підготовки проектів 

регуляторних актів на наступний календарний рік не пізніше 

15 грудня поточного року та оприлюднити в Інтернеті, 

засобах масової інформації не пізніше як у десятиденний 

строк після їх затвердження  

12/2021 

- 

12/2022 

Фінансово-економічне 

управління міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 

7. Надання 

адміністративних послуг 
Здійснювати моніторинг діяльності відділу (центру)надання 

адміністративних послуг та підготовку рекомендацій щодо 

підвищення ефективності його роботи 

2021-2022 рр. Управління та відділи міської 

ради 

Не потребує 

фінансування 

 

8. Проводити «круглі столи» та семінари з питань 

удосконалення надання адміністративних послуг 

Один раз  

у півріччя 

впродовж дії 

Програми 

 

Адміністратор відділу 

надання адміністративних 

послуг міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 



 

9. Забезпечити інформування суб’єктів малого і середнього 

підприємництва через засоби масової інформації про 

діяльність відділу надання адміністративних послуг  

Протягом  

дії Програми 

Державний реєстратор відділу 

надання адміністративних 

послуг міської ради,  відділ 

інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю  

В межах кошторису 

виконавців 

 

10. Забезпечення рівних 

умов для здійснення 

підприємницької 

діяльності всіма 

суб’єктами 

господарювання 

Забезпечити формування високої податкової культури 

суб’єктів малого і середнього підприємництва шляхом 

розміщення в засобах масової інформації матеріалів щодо 

соціальної значимості добровільної та своєчасної сплати 

податків до бюджетів усіх рівнів 

Протягом  

дії Програми 

Могилів-Подільське 

управління ГУ ДФС у 

Вінницькій області 

В межах кошторису 

виконавців 

 

11. Підвищення рівня 

соціального захисту 

працівників малого і 

середнього 

підприємництва та 

збереження кадрового 

потенціалу 

Попередження фактів нелегального використання робочої 

сили, зокрема, виявлення працюючих осіб без оформлення 

належним чином трудових відносин та проведення 

відповідних дій для легалізації заробітної плати. Посилення 

роботи з тіньовою зайнятості. 

Протягом  

дії Програми 

Могилів-Подільське 

управління ГУ ДФС у 

Вінницькій області, 

фінансово-економічне 

управління міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 

12. Здійснювати моніторинг та враховувати пропозиції суб’єктів 

господарювання щодо встановлення реальних ставок 

місцевих податків, орендної плати за використання 

приміщень і обладнання, диференційованих за 

пріоритетністю галузей економіки 

Протягом  

дії Програми 
Фінансово-економічне 

управління міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 

ІІ. Фінансово - кредитна та інвестиційна підтримка 

1. Створення нових 

робочих місць і 

забезпечення зайнятості 

населення 

Забезпечити зайнятість та підтримку підприємницьких 

ініціатив безробітних шляхом виплати одноразової допомоги 

по безробіттю для організації власної справи 

Протягом  

дії Програми 

Могилів-Подільська 

міськрайонна філія 

Вінницького обласного 

центру зайнятості 

В межах затвердженого 

кошторису  

 

2. Сприяти працевлаштуванню безробітних на нові робочі місця 

до суб’єктів малого підприємництва в пріоритетних видах 

економічної діяльності з компенсацією фактичних витрат у 

розмірі єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування на відповідну особу за місяць, за який 

він сплачений 

Протягом  

дії Програми 

Могилів-Подільська 

міськрайонна філія 

Вінницького обласного 

центру зайнятості 

В межах затвердженого 

кошторису 

 

3. Удосконалення механізмів 

фінансової підтримки  та 

підвищення ефективності 

використання бюджетних 

коштів, що 

спрямовуються на 

підтримку малого і 

середнього 

підприємництва 

Залучати суб'єктів малого підприємництва до участі у 

тендерах (державних і місцевих замовлень за рахунок 

бюджетних коштів) 

Протягом  

дії Програми 

Управління та відділи міської 

ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 



 

ІІІ. Ресурсне та інформаційне забезпечення, формування інфраструктури підтримки підприємництва 

1. Забезпечення малого 

підприємництва 

ресурсною, 

організаційно-

методичною підтримкою 

Надавати організаційну та методичну допомогу у створенні 

та діяльності інформаційно-консультативних установ, 

сприяти самоорганізації підприємців, їх громадських 

об’єднань та організацій роботодавців, розвитку соціального 

партнерства 

Протягом  

дії Програми 

Фінансово-економічне 

управління міської ради 

 

 

В межах кошторису 

виконавців 

 

2. Забезпечувати інформування суб’єктів підприємницької 

діяльності та надавати практичну допомогу з питань 

державної реєстрації, оподаткування, ведення обліку та 

звітності 

 

Протягом  

дії Програми 

Державний реєстратор відділу 

надання адміністративних 

послуг міської ради,  

Могилів-Подільське 

управління ГУ ДФС у 

Вінницькій області 

В межах кошторису 

виконавців 

 

3. Надавати в оренду суб’єктам підприємництва нежитлових 

приміщень комунальної власності територіальної громади, 

здійснювати моніторинг ефективності їх використання, а 

також визначати цільове призначення приміщень відповідно 

до потреб громади 

Протягом  

дії Програми 

Фінансово-економічне 

управління міської ради 

 

 

В межах кошторису 

виконавців 

 

4. Удосконалення політики 

щодо стягнення платежів 

до бюджету та 

запровадження нових 

підходів 

Аналізувати проблемні питання та помилки, які допускають 

платники податків, організувати і провести семінари з 

виявлених проблемних питань, лекції, засідання «круглих 

столів» з питань податкового законодавства та проведення 

упереджувальної роботи з платниками податків при внесенні 

змін до податкового законодавства 

Протягом  

дії Програми 

Могилів-Подільське 

управління ГУ ДФС у 

Вінницькій області 

В межах кошторису 

виконавців 

 

5. Провести відповідну роботу з надання роз’яснень щодо змін 

в Податковому законодавстві  

Протягом  

дії Програми 

Могилів-Подільське 

управління ГУ ДФС у 

Вінницькій області 

В межах кошторису 

виконавців 

 

6. Відзначати кращих та сумлінних платників податків – 

суб’єктів малого підприємництва з нагоди Дня підприємця 

Протягом  

дії Програми 

Могилів-Подільське 

управління ГУ ДФС у 

Вінницькій області, Могилів-

Подільська міська рада 

В межах кошторису 

виконавців 

 

7. Вивчити та узагальнити проблемні питання ведення бізнесу, 

організувати та провести інформаційно-консультативні 

семінари з актуальних питань ведення бізнесу для 

підприємців громади 

Протягом  

дії Програми 

Громадські організації 

підприємців, фінансово-

економічне управління 

міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 

8. Створення сприятливих 

умов для розвитку 

інвестиційної діяльності 

суб’єктів малого і 

середнього 

підприємництва 

Розробити (поновити) інвестиційні пропозиції та проєкти у 

пріоритетних напрямах розвитку економіки міста, залучати 

суб’єкти малого та середнього підприємництва до участі у 

проектах транскордонного співробітництва і міжнародної 

технічної допомоги 

 

 

 

Протягом  

дії Програми 

Управління та відділи міської 

ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 



 

 

9. Інформаційна підтримка Забезпечити постійне оновлення міського інформаційного 

реєстру:  

- вільних приміщень нерухомого майна комунальної 

власності територіальної громади, що пропонуються для 

надання в оренду чи приватизації;  

-  бази даних банківських та небанківських фінансово-

кредитних установ. 

Протягом  

дії Програми 

Фінансово-економічне 

управління міської ради, 

відділ інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю  

В межах кошторису 

виконавців 

 

10. Сприяння 

зовнішньоекономічній 

діяльності 

Інформувати через засоби масової інформації місцевих 

суб’єктів господарювання про бажання іноземних 

підприємств, громадських організацій підтримувати 

пріоритетні напрямки підприємницької діяльності 

Протягом  

дії Програми 

Фінансово-економічне 

управління міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 

11. Просування вироблених 

товарів (робіт, послуг), 

результатів 

інтелектуальної 

діяльності на внутрішній 

і зовнішні ринки 

Забезпечувати участь суб’єктів малого підприємництва у 

національних, регіональних та міжнародних виставках 

Протягом  

дії Програми 

Фінансово-економічне 

управління міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 

12. Підвищення іміджу 

підприємця 

 

 

 

 

 

Провести урочисті заходи, присвячені Дню підприємця ІІІ квартал 

2021-2022 рр. 

Могилів-Подільська міська 

рада,  відділ інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю 

Кошти міського 

бюджету 

2021 р. – 

1,0 

2022 р. – 

1,0 

13. Організувати та провести урочисті заходи, присвячені Дню 

працівників торгівлі 

 

ІІІ квартал 

2021-2022 рр. 

Могилів-Подільська міська 

рада, відділ інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю 

Кошти міського 

бюджету 

2021 р. – 

1,0 

2022 р. – 

1,0 

14. Залучення до підприємницької діяльності жителів сільської 

місцевості, молоді, внутрішньо переміщених осіб, учасників 

АТО та людей з обмеженими фізичними можливостями 

 Могилів-Подільська 

міськрайонна філія 

Вінницького обласного 

центру зайнятості, фінансово-

економічне управління 

міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 

15. Упорядкування  

діяльності існуючих 

об’єктів інфраструктури 

підтримки 

підприємництва та 

координація процесів 

створення і розвитку 

нових 

Створити базу даних об’єктів інфраструктури підтримки 

підприємництва та сприяти інформаційному забезпеченню їх 

діяльності 

І півріччя 

2021р. 

Фінансово-економічне 

управління міської ради 

В межах кошторису 

виконавців 

 



 

5. Перелік проєктів, реалізація яких передбачається 

 у 2021-2022 роках 
 

Проект «Сонячна фотоелектрична електростанція потужністю 16,0 

МВт», розроблений ТОВ «Енергетичні Екологічні Технології МП», надісланий 

виконавчим комітетом міської ради в Департамент міжнародного 

співробітництва та регіонального розвитку Вінницької ОДА з метою 

презентації потенційним інвесторам. Загальна вартість проекту – 20,87 млн. 

дол. США; термін реалізації – 9 місяців; запланована кількість робочих місць - 

5. Проектом передбачається облаштування електростанції для виробництва 

екологічно-чистої електричної енергії з високоякісними параметрами. Під 

реалізацію проекту Могилів-Подільською міською радою надано в оренду 

земельну ділянку 33,5 га. 

 

6. Очікувані (прогнозні) показники  

ефективності реалізації заходів Програми 

 

Реалізація заходів Програми на 2021-2022 роки забезпечить створення 

сприятливих умов для стійкого розвитку малого бізнесу, збільшення внеску 

малого підприємництва в економіку Могилів-Подільської міської 

територіальної громади Могилів-Подільського району Вінницької області, 

підвищенню його внеску у забезпечення зайнятості населення, зростання 

конкурентоспроможності економіки на засадах активізації інноваційних 

процесів. 

Реалізація основного комплексу заходів, визначених Програмою, 

забезпечить досягнення таких основних кількісних та якісних показників цієї 

сфери: 
 

Очікувані результати виконання Програми підтримки  

малого підприємництва на 2021-2022 роки 

Очікувані кінцеві результати від реалізації 

Програми в динаміці змін цільових 

показників 

Дані станом  

на початок  

дії Програми  

(01.10.2020р.) 

Очікувані показники 

реалізації програми 

2021р. 2022р. 

1. Кількість діючих МП на 10 тис. чол. 

наявного населення (одиниць) 
38 39 40 

2. Середньооблікова чисельність найманих 

працівників на МП (осіб) 
3485 3543 3600 

3. Кількість діючих суб’єктів  

    підприємництва, од., в тому числі: 

   - кількість фізичних осіб підприємців, чол. 

   - кількість юридичних осіб, од. 

2339 

 

2200 

139 

2420 

 

2288 

132 

2438 

 

2304 

134 

4. Надходження від СПД  до міського 

бюджету ( тис. грн.) 
143845,7 165422,5 181964,8 

 

 



 

7. Моніторинг та контроль виконання Програми 

 

Організація виконання Програми та контроль за ходом її виконання 

покладено на фінансово-економічне управління міської ради, яке визначає 

першочерговість виконання заходів з урахуванням пріоритетних напрямків 

Програми та наявності фінансових та інших ресурсів. 

Моніторинг виконання заходів Програми підтримки малого та середнього 

підприємництва в Могилів-Подільській міській територіальній громаді 

Могилів-Подільського району Вінницької області на 2021-2022 роки 

здійснюється щоквартально. 

 Заслуховування звіту про хід виконання Програми - 1 раз в рік на сесії 

міської ради. 

 

 

 

 

 

 Секретар міської ради                             Т. Борисова 

 

 
 


